
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Massafra, 11/05/2023 
 

• Al Dirigente Scolastico Dott. Nicola Latorrata 
     • Atti  

→ Fascicolo PON FSE 2014-2020  
 

• Sito web www.icsgboscomassafra.edu.it  

→ Amministrazione trasparente 
 → PON FSE 2014-2020 

 

OGGETTO: Conferimento incarico al DS – attività di coordinamento, direzione organizzativa nell’ambito del 
Programma Operativo Nazionale – Fondi Strutturali Europei - “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per 
la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 
studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 
competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 25 del 15/02/2023 
(CARE) 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2023-21 “elledue.it” CUP   E24C23000080007 

 
 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale – Fondi Strutturali Europei - “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi 
formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti 
provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 
rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’Istruzione 
e del Merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE)  

VISTA  la delibera n. 1 del Collegio dei Docenti del 13/09/2022 
VISTA  la delibera n. 21 del Consiglio di Istituto del 19/10/2022 
VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 
VISTA             la candidatura n. 1087904 di adesione al Progetto di questa Istituzione Scolasti 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN G. BOSCO” 
Corso Roma 254 - 74016 MASSAFRA (TA)  

Segreteria tel. 099/3313902  
Codice Fiscale: 90214650732 

e-mail taic851009@istruzione.it  PEC taic851009@pec.istruzione.it  
www.icsgboscomassafra.edu.it 

Sede esami 

Centre number: 29114 

I.C. SAN G. BOSCO - MASSAFRA - C.F. 90214650732 C.M. TAIC851009 - AF85012 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002189/U del 11/05/2023 10:34

http://www.icsgboscomassafra.edu.it/
mailto:taic851009@istruzione.it
mailto:taic851009@pec.istruzione.it
http://www.icsgboscomassafra.edu.it/


ca  
VISTA  la nota prot. n. AOOGABMI/65466 del 17/04/2023 avente per oggetto la pubblicazione 

dell’impegno ed elenco delle istituzioni statali e dei CPIA che hanno aderito all’ iniziativa 
CARE 

VISTA  la nota prot. n. AOOGABMI/65546 del 17/04/2023 del M.I.M di autorizzazione del 
progetto 

PREMESSO  che la pubblicazione rappresenta, anche per le Istituzioni Scolastiche, la formale 
autorizzazione all’avvio delle attività e la data della pubblicazione determina anche l’inizio 
dell’ammissibilità dei costi 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014- 
2020  

VISTE  le indicazioni del MIUR, e sue articolazioni, per la realizzazione degli interventi  
VISTO  il decreto dirigenziale prot. n. 1990/U del 27/04/2023 di formale assunzione a bilancio - E.F. 

2023 del finanziamento concernente i progetti  
VISTE  le linee guida, le norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 

regolamenti CE 
VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture 
VISTE  le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle procedure 

l’Affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici 

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale 

VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 
Coordinamento” 

RILEVATA  la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Coordinamento e Direzione del 
progetto 

RITENUTO  che la figura del D.S. possa attendere a tale funzione 
VISTA la delibera n. 44 del Consiglio di Istituto del 08/05/2023 di individuazione del Dirigente 

Scolastico per incarico di direzione e coordinamento del Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-
2023-21 “elledue.it”- CUP   E24C23000080007 

VISTA la richiesta di autorizzazione allo svolgimento di incarico aggiuntivo inoltrata alla 
Direzione Generale USR Puglia  

 

DETERMINA 
di conferire a se stesso, Nicola Latorrata, nato a Mottola (Ta) il 22/06/1966 – C. F. 
LTRNCL66L22F784B, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico a svolgere il 
Coordinamento e la Direzione del Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2023-21 “elledue.it”- CUP   
E24C23000080007 per un numero totale di 20 ore nel periodo dal 12/05/2023 al 31/08/2023. 
Per lo svolgimento del predetto incarico, verrà riconosciuto un compenso come di seguito specificato: 
Importo commisurato al punto C della Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro e delle 
politiche sociali “FIGURE DI COORDINAMENTO” MAX GIORNALIERO pari a € 150,00 lordo 
dipendente, e comunque rapportato alle ore effettivamente prestate e registrate. 
L’importo previsto è quantificato in ore in quanto, per il Fondo Sociale Europeo, non sono ammissibili 
compensi forfettari, ma tutto deve essere parametrato in ore. Ai fini della liquidazione, le ore di servizio 
effettivamente prestate, devono essere documentate in apposito registro di presenza.  
Il compenso massimo potrà subire decurtazioni in proporzione alla possibile riduzione dell’importo 
previsto per la voce “spese di gestione” del Progetto. Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva 
disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali riferiti al presente incarico.  
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito dell’Istituto www.icsgboscomassafra.edu.it e 

conservato agli atti della Scuola. 

                  
    Il Dirigente Scolastico  

                                                    Dott. Nicola LATORRATA                                             

http://www.icsgboscomassafra.edu.it/

		2023-05-11T12:33:10+0200
	Nicola Latorrata




